

Sede legale: Via Po, 11 - 10034 CHIVASSO (TO) Tel. +39 011.9176666

Sede amministrativa: Via Aldisio, 2 - 10015 IVREA (TO)

Tel. +39 0125.4141 www.aslto4.piemonte.it

P.I./Cod. Fisc. 09736160012

Struttura Complessa Acquisizione e Gestione logistica Beni e Servizi Sede di Chivasso Via Po, n. 11, CAP 10034 Nr. Telefono 011/9176372

Nr. Fax 011/9176394

Email: eleonessi@aslto4.piemonte.itt

data_07/06/28

Prot. n. 52 148

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI CARICO, TRASPORTO, SCARICO E CONSEGNA DEL MATERIALE DAI MAGAZZINI AZIENDALI AI CENTRI UTILIZZATORI DELL'ASL TO4 E SERVIZIO DI FATTORINAGGIO CIG 7463910561: CHIARIMENTI 2

1) Quesito: si chiede di conoscere il nominativo dell'attuale gestore del servizio e quali siano gli attuali prezzi di gestione o in alternativa di avere copie delle precedenti delibere di aggiudicazione.

Risposta: I servizi oggetto di gara sono attualmente gestiti dal Consorzio Planet Plus corrente in Cascinette di Ivrea (TO) V. Chiaverano n. 45 e dalla Cooperativa Sociale di tipo "B" Gineprouno corrente in Torino v. Pinelli 22, in forza di separati atti di affidamento. Le condizioni economiche non sono pertanto comparabili con la nuova gara.

2) Quesito: In riferimento alla comprova richiesta al punto 7.2 del Disciplinare, si chiede conferma che la stessa sarà richiesta all'impresa aggiudicataria del servizio.

Risposta: Si conferma.

3) Quesito: In riferimento alle comprove richieste al punto 7.3 del Disciplinare, precisamente in merito alle certificazioni rilasciate da diverse Amministrazioni o Enti pubblici, si precisa che la Legge 183/2011, art. 15 c 1 prevede che "Le certificazioni rilasciate dalla pubblica amministrazione in ordine a stati, qualità personali e fatti sono valide e utilizzabili solo nei rapporti tra privati. Nei rapporti con gli organi della pubblica amministrazione e i gestori di pubblici servizi i certificati e gli atti di notorietà sono sempre sostituiti dalle dichiarazioni di cui agli articoli 46 e 47". Dal momento che le attestazioni di buon esito richieste non possono essere prodotte dalla concorrente in quanto devono essere richieste dalla Vs. Amministrazione, si chiede se al posto delle certificazioni la Scrivente possa produrre autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000, diversamente, si chiede come debba agire la Scrivente per la dimostrazione dei requisiti richiesti al fine della partecipazione alla procedura in oggetto.

Risposta: l'attestazione del requisito di capacità tecnica richiesta al punto 7.3 del Disciplinare può essere effettuata mediante compilazione del DGUE nella parte di competenza corredata da autocertificazione attestante l'assenza di risoluzioni contrattuali per inadempienza, di contestazioni o penali.

4) Quesito: L'art. 3 Disciplinare di gara riporta: "L'importo dei costi relativi alla sicurezza del lavoro in presenza di rischi dovuti ad interferenze tra lavori dei diversi soggetti





coinvolti complessivamente nello svolgimento del servizio nei luoghi di lavoro …verrà stimato in sede di riunione di coordinamento con la ditta aggiudicataria". Alla luce di quanto indicato si chiede conferma che l'importo a base d'asta di € 3.250.000,00 risulta al netto degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.

Risposta: Si rimanda a quanto previsto dall'art. 2 del Capitolato Speciale per quanto attiene agli oneri di sicurezza dovuti a interferenze.

Le spese per la sicurezza afferenti l'attività specifica dell'impresa sono componenti dell'offerta economica complessiva, come da schema d'offerta.

5) Quesito: Si chiede di indicare l'esatta intestazione completa di indirizzo a cui vanno intestate le dichiarazioni e la cauzione provvisoria, in quanto nella documentazione di gara compare l'indirizzo di Ivrea e guello di Chivasso.

Risposta: 10034, V. Po n. 11 Chivasso (TO).

6) **Quesito:** Si chiede di indicare: Nr. di mezzi messi a disposizione dell'attuale gestore con precisazione della marca e modello, presenza di sponda idraulica, quanti coibentati e quanti con cella per la temperatura controllata, Nr. Km medi annui per lo svolgimento del servizio.

Risposta: Nr 2 Renault Master L2H2 con rampa di carico interna; Nr 3 Renault Master centinati con sponda idraulica. I mezzi non dispongono di coibentazione e/o cella per la temperatura controllata. I km medi percorsi su base mensile sono circa 25.000 Km.

Per quanto riguarda il servizio di fattorinaggio: n. 1 Fiat Punto, n. 1 Peugeot Boxer, n. 1 Fiat Fiorino. I km medi percorsi su base annuale sono 68.500

7) **Quesito:** Si chiede di indicare indicativamente: il numero dei roll-box specifici per la dialisi e non, utilizzati dall'attuale gestore, il numero di transpallet manuali e non, il numero di muletti e loro tipologie e caratteristiche.

Risposta: Il numero di roll box è pari a circa 300 unità. Il numero di transpallet manuali e non è pari a 5. Non vengono impiegati muletti se non per attività specifiche, straordinarie e secondo necessità.

8) Quesito: Il D.Lgs. 50/2018, modificato dal correttivo del 19/04/2017 stabilisce che a far data dal 18 aprile 2018 il Documento di gara unico europeo (DGUE) dovrà essere reso disponibile esclusivamente in forma elettronica, nel rispetto di quanto previsto dal Codice dei contratti pubblici (art. 85, comma 1), pertanto, per le procedure di gara bandite dal 18 aprile 2018, le stazioni appaltanti predisporranno ed accetteranno il DGUE in formato elettronico secondo le disposizioni del DPCM 13 novembre 2014 e quindi i documenti di gara dovranno contenere le informazioni sullo specifico formato elettronico del DGUE, l'indirizzo del sito internet in cui è disponibile il servizio per la compilazione del DGUE (LINK) e le modalità con le quali il DGUE elettronico deve essere trasmesso dall'operatore economico alla stazione appaltante. SULLA BASE DI QUANTO INDICATO SI CHIEDE DI INDICARE IL LINK PER LA PROCEDURA IN OGGETTO LA MODALITA' DI PRESENTAZIONE DEL MOD. DGUE

Risposta: Per la compilazione del DGUE formato elettronico le ditte dovranno trasmettere lo stesso in formato elettronico su supporto informativo, inserendolo nella busta "A"

9) Quesito: Confermate che non sono richieste le referenze bancarie?

Risposta: Si conferma.

10) Quesito: Confermate che il servizio di "Servizio di movimentazione presso il magazzino, trasporto, consegna con automezzi e distribuzione del materiale economale e farmaceutico tra i vari presidi dell'ASL" soddisfa il requisito richiesto dall'art. 7.3 "Requisito di capacità tecnica"

Risposta: Si conferma

11) Quesito: In sede di sopralluoghi è emerso che l'impresa aggiudicataria non deve fornire i muletti come indicato a pag. 2 del CSA. Confermate?

Risposta: Non si conferma. Il Capitolato Speciale di gara prevede la fornitura di mezzi propri della ditta.

12) Quesito: si chiede conferma che le scatole indicate alla pagine 5 del Capitolato Speciale di Gara sono fornita dall'ASL.

Risposta: Si conferma

13) Quesito: In riferimento all'art. 3 – Caratteristiche del servizio del capitolato dove si legge che "La ditta aggiudicataria dovrà provvedere al carico, al trasporto, allo scarico ed alla consegna ai centri utilizzatori ... omissis ... L'attività di carico del materiale sugli automezzi della ditta aggiudicataria verrà effettuato da proprio personale utilizzando mezzi propri" si evidenzia che è necessaria l'iscrizione all'Albo Autotrasportatori per trasporto conto terzi. Si chiede se tale certificazione deve essere presentata già in sede di offerta e magari dichiarata nel DGUE, oppure sarà richiesta solo all'aggiudicataria.

Risposta: Sarà richiesta solo all'aggiudicatario.

Il Direttore S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi ASLTO4 Dott. Ugo PEDLEGRINETTI

